

**Solidarność Walcząca** założona w czerwcu 1982 roku przez Kornela Morawieckiego, dziś posła i marszałka seniora Sejmu (VIII kadencji). Przyjęła bezkompromisową linię polityczną, za cel stawiając sobie całkowite odsunięcie od władzy komunistów i przywrócenie Polsce niepodległości.

Podziemna organizacja realizowała swoje cele nie tylko poprzez masowe demonstracje uliczne, ale też przez tworzenie konspiracyjnej struktury wydawniczej i działalność radiową.

Służba Bezpieczeństwa uznała Solidarność Walczącą za zagrożenie dla systemu. Ogólnokrajowemu rozpracowaniu organizacji nadano kryptonim „Ośmiornica”. Pomimo zaangażowania dużych sił i środków bezpieki nie udało się sparaliżować organizacji i do końca pozostała ona w niewielkim stopniu zinfiltrowana.

W przełomowym roku 1989 Solidarność Walcząca była przeciwna rozmowom z komunistyczną władzą i porozumieniu zawartemu przy Okrągłym Stole.

*Dzisiaj możemy cieszyć się wolną Polską, ale musimy wrócić do solidarności międzyludzkiej – mówi założyciel Solidarności Walczącej Kornel Morawiecki. – Chciałbym, żebyśmy bardziej byli solidarni. Żebyśmy wrócili do tego naszego wielkiego fenomenu, jakim była Solidarność, bo stan wojenny, Okrągły Stół, ostatnie dwadzieścia lat pogubiły nam ideały, nasze wielkie marzenia.*

Dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury  
w ramach programu Kultura – Interwencje 2017



NARODOWE  
CENTRUM  
KULTURY

Ministerstwo  
**Kultury**  
i Dziedzictwa  
Narodowego

# KONCERT

„Prowadź nas Polsko”

W ramach obchodów XXXV

rocznicy powstania

Solidarności Walczącej

Wrocław, 8 listopada 2017 r.

## Niepokorni z XVII LO



Zespół teatralno-muzyczny „Niepokorni” powstał w Liceum Ogólnokształcącym nr XVII im. Agnieszki Osieckiej we Wrocławiu. Od 20 lat tworzą go uczniowie klas teatralnych. Specjalizują się w widowiskach teatralnych. Tworzą

doskonale wyreżyserowane spektakle ze starannie dobranym repertuarem. Jest to zasługą m.in. kierownika muzycznego zespołu, zawodowego muzyka Krzysztofa Żesławskiego, piszącego nowe aranżacje, a także reżyserów, zawodowych aktorów – Małgorzaty Szeptyckiej i Marka Szydło. Nie byłoby tej znakomitej grupy, gdyby nie poprzedni animator, dyrektor a obecnie kurator Roman Kowalczyk oraz obecnie kierująca liceum dyr. Małgorzata Iwankiewicz.

Widowiska prezentowane przez „Niepokornych” doceniają od lat władze miejskie, zapraszając ich do uświetniania różnych świąt i patriotycznych rocznic.

Uświetniali koncert z okazji 35. lecia Tygodnika Solidarność w obecności Prezydenta RP i przedstawicieli rządu. Występowali na deskach wielu wrocławskich instytucji kultury a także w Teatrze Polskim w Warszawie.

Absolwenci tego liceum występujący w zespole i uczący się w klasach teatralnych, odnoszą sukcesy w wielu przedsięwzięciach twórczych i dostają się do renomowanych uczelni artystycznych.

**Kwartet ProForma** - poznański zespół wykonujący piosenkę autorską. Działalność rozpoczął w 2001 roku.

### Skład zespołu:

Przemysław Lembicz – śpiew, gitara

Piotr Lembicz – gitara

Wojciech Strzelecki – gitara basowa, kontrabas, śpiew

Marek Wawrzyniak – perkusja, instrumenty perkusyjne

Marcin Żmuda – różne instrumenty klawiszowe, śpiew

Jedyny pięcioosobowy Kwartet w Polsce, koncentrujący przede wszystkim z własnymi piosenkami oraz posiadający w repertuarze ponad 200 utworów Jacka Kaczmarskiego

Goszczą na wielu imprezach związanych z piosenką poetycką min. Festiwal im. Jacka Kaczmarskiego "Nadzieja, festiwal "Metamorfozy Sentymentalne".

Efektem współpracy z Przemysławem Gintrowskim był udział w sesji nagraniowej Jego ostatniej płyty "Kanapka z człowiekiem i trzy zapomniane piosenki". W ramach współpracy z Kazikiem Staszewskim – wokalistą zespołu Kult, powstał projekt Kazik & Kwartet ProForma, w 2015 r. dwupłytowy album "Wiwisekcja" oraz płyty DVD "Diwidisekcja", w 2017 roku album studyjny „Tata Kazika kontra Hedora”.



WOLNI I SOLIDARNI

Solidarność walcząca